Pada masa itu Tengku Besar Amaludin, mempersekolahkan puteranya ini. Maka dengan kebenaran Duli YMM Tuanku Sultan Makmun AlRasyid Perkasa Alamsyah pada 20 Desember 1911 (1319 Hijrah) berangkatlah Yang Teramat Mulia ini beserta dengan

pengiringnya berlayar ke Betawi buat pergi bersekolah itu. Pada tahun 1918 (1336Hijrah) setelah Yang Teramat Mulia ini menjalani berbagai-bagai pelajaran, maka berangkatlah Yang Teramat Mulia ini balik pulang ke Deli.

Di dalam masa itu juga dititahkan oleh Ayahanda Yang Teramat Mulia itu buat bekerja di Kantor Controleur Medan, akan mempelajari hal ikhwal kebesturan. Demikian juga belajar pada salah seorang Lid Read van Justitie di Medan hal ilmu kehakiman (undangundang).Kemudian daripada itu dititahkan Yang Teramat Mulia ini belajar di pejabat (kantoor) YMM Tuanku Sultan di kota Maimun yaitu pada tahun 1924 (1342 Hijrah), akan mempelajari hal ikhwal Kerajaan Negeri Deli serta jajahan rantau takluknya.

12. Sultan Azmi Perkasa Alam

Beliau menggantikan ayahandanya Sultan Osman Al-Sani Perkasa Alam sebagai penguasa tertinggi adat istiadat Melayu Deli dari tahun 1967 sampai 1998.

(Tengku Luckman Sinar, 1991).

2. Masjid Raya Al-Mashun

Salah satu Masjid yang menjadi icon Kota Medan ialah Masjid Raya Al Mashun. Sultan Makmun Al-Rasyid Perkasa Alamsyah sebagai pimpinan Kesultanan Deli memulai membangun Masjid Raya Al-Mashun pada tanggal 21 Agustus 1906 (1 Rajab 1324 H). Keseluruhan pembangunan rampung pada tanggal 10 September 1909 (25 Sya'ban 1329 H) sekaligus digunakan, yang ditandai dengan pelaksanaan Sholat Jum'at pertama di masjid ini.

Sultan memang sengaja membangun masjid kerajaan ini dengan megah, karena menurut prinsipnya hal itu lebih utama ketimbang kemegahan istananya sendiri, Istana Maimun.